24/06/2021, 16h30

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 035-002/2021- NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVIRUS – COVID-19 nº 002/2021 –

NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº
035/002/2021, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

_________________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

68 Marcela Suegama Costa 1678640 DEFERIDO - AC

69

Nayara Silveira

Fernandes

1678893 DEFERIDO - AC

70

1679463 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

71

1679626 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

72

1679763 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

73 Maria Aparecida Lube 1679808 DEFERIDO - AC

74

1679971 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

75

1680143 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

76

1680464 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

77

1680681 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

78
Rafaela Poltronieri

Carneiro De Andrade
1680825 DEFERIDO - AC

79

1681673 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

80

1682015 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

81
1682546 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

82

1682911 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

83
Denise Gomes Chagas

Bollis
1683005 DEFERIDO - AC

24/06/2021, 16h30

84

Marcilene De Jesus

Acker

1683026 DEFERIDO - AC

85

Gilenilda Dos Santos

Souto

1683098 DEFERIDO - AC

86 Waltayr Rosa Rodrigues 1683481 DEFERIDO - AC

87

1683722 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

88

1683855 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

89
Ludmilla Barroso Silva

Brito
1683922 DEFERIDO - AC

90

1683991 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

91

1684113 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

92

1684146 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

93
Bruna Lilian Lucindo
Rodrigues Da Silva

1684224 DEFERIDO - AC

94 Rosiani Kuster 1684657 DEFERIDO - AC

95

1684952 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

96

1685174 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

97

Keila Fernanda Da Silva

Banhos

1685323 DEFERIDO - AC

98 Sirley Carvalho Rangel 1685450 DEFERIDO - AC

99 Suellen Mathielo Vago 1685538 DEFERIDO - AC

100

1686339 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

101
Ivanilda Miranda De

Abreu Ferreira
1686465 DEFERIDO - AC

102

1686488 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

103
Ana Paula Rocha Do

Sacramento
1686528 DEFERIDO - AC

104 Sandra Emerick Correia 1686584 DEFERIDO - AC

105

Anderson Dos Santos

Juvenato

1686591 DEFERIDO - AC

106
Eloisa Aparecida Lana

Ramalho Jogaib
1686613 DEFERIDO - AC

107

1686706 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

108

1686836 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

109

1687173 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

110

1687749 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24/06/2021, 16h30

111

1687821 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

112

1687974 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

113

1688211 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14 Waltayr Rosa Rodrigues 1683481 DEFERIDO - NEGRO

15

1683855 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

16

1686488 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

17
Ana Paula Rocha Do

Sacramento
1686528 DEFERIDO - NEGRO

18

1686836 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

19
1687173 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

20

1688211 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

79

1681358 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

80

1682017 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

81

1684667 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

82

1688578 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

83
Josiane Siqueira
Domingos Ferraz

1690929 DEFERIDO - AC

84

1692056 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

85
1680706 INDEFERIDO – Não comprovou requisito

(12 meses no requisito do cargo)

86
1680937 INDEFERIDO – Não comprovou requisito

(12 meses no requisito do cargo)

24/06/2021, 16h30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
* CARGO: BIÓLOGO
* Convocações realizadas após publicação de resultado final em 01/04/2021, em cumprimento ao
mandato de segurança nº 5003640-28.2021.4.02.5001

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

109

1694502 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

110

1667390 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

111
1694509 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses no cargo)

112

1668032 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

113

1694512 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

114

1668089 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

115

1694541 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

116

1668203 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

117

1694542 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

118

1668347 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

119
1694545 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses no cargo)

120

1670483 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

121

1694548 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

122

1670758 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

123
1694552 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

124
1670816 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses no cargo)

125

1694559 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

126

1670874 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

127

1694640 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

24/06/2021, 16h30

128

1671150 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

129

1694801 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

130

1671254 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

131

1694898 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

132

1671346 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

133

1694909 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (6 meses em Biologia

Molecular)

134
1672353 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses no cargo)

135

1694937 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

136
1673291 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses no cargo)

137

1694949 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

138

1673749 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

20

1687205 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses no cargo)

21 Lais De Lima Bride 1688065 DEFERIDO - NEGRO

22 Ruan Maloni Teixeira 1689966 DEFERIDO - NEGRO

1. RECURSO

_________________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme Edital nº 002/2021 e foram
indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-
mail:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período de 16:30 horas do dia 24 de junho de
2021 até as 16:30 horas do dia 25 de junho de 2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº

da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu -
local para onde fez a inscrição”
Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem II – HDAMF

2.2Somente serão aceitos recursos quando encaminhados em formulário próprio
https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

24/06/2021, 16h30

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

1.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE